
Contacto

Teléfono +34 916975212
Correo Electrónico contratacion@emtf.es

Dirección Postal

Eduardo Torroja, 48
(28946) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSARA2-24 PUBLICIDAD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2024
a las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión ejecutiva del Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Fuenlabrada, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtf.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7AZS9eepG1sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la gestión y explotación del espacio publicitario del exterior de
los autobuses que componen la flota de la Empresa Municipal de Transportes de Fuenlabrada, S. A.

Contratación de la gestión y explotación del espacio publicitario del exterior de los autobuses queDescripción 
componen la flota de la Empresa Municipal de Transportes de Fuenlabrada, S. A.
Valor estimado del contrato 489.685,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.265,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.814,16 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.emtf.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7AZS9eepG1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 320.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 320.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Zercana Consulting, S.L.
NIF B84971084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Nuevo Mundo, 8
(28660) Boadilla del Monte España

Contacto

Teléfono +34 872987665
Correo Electrónico info@conversia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 320.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 387.321 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSARA2-24
Fecha de Formalización 10/10/2024

Contrato

CONTRATO PSARA2-24 PUBLICIDAD_print2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XOh
BPSVzAkC2VKHQYOPe0RA3ZqRuO2qsgSwQWIuxyjGLsfO03c2M3ToNAypLpZo8XCaEwWrA0EFEy%2BKTdhWDlfOZDJqXIXF
cPW1PjblKoF/VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2024

Motivación

Motivación El OC de la EMTF acuerda adjudicar el contrato al licitador que presenta la oferta más ventajosa en
aplicación de los criterios de adjudicación que rigen el procedimiento y que cumple con los requisitos para contratar
establecidos en los mismos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XOhBPSVzAkC2VKHQYOPe0RA3ZqRuO2qsgSwQWIuxyjGLsfO03c2M3ToNAypLpZo8XCaEwWrA0EFEy%2BKTdhWDlfOZDJqXIXFcPW1PjblKoF/VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XOhBPSVzAkC2VKHQYOPe0RA3ZqRuO2qsgSwQWIuxyjGLsfO03c2M3ToNAypLpZo8XCaEwWrA0EFEy%2BKTdhWDlfOZDJqXIXFcPW1PjblKoF/VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XOhBPSVzAkC2VKHQYOPe0RA3ZqRuO2qsgSwQWIuxyjGLsfO03c2M3ToNAypLpZo8XCaEwWrA0EFEy%2BKTdhWDlfOZDJqXIXFcPW1PjblKoF/VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

EMTF

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

EMTF

Dirección Postal

EDUARDO TORROJA, 48
(28946) FUENLABRADA España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre 3

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Esta contratación supone un ingreso para EMTF
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmación de asistencia en el correo electrónico contratacion@emtf.es

Otros eventos

https://www.comunidad.madrid/tacp/
https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

EMTF

Dirección Postal

EDUARDO TORROJA, 48
(28946) FUENLABRADA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 14:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

EDUARDO TORROJA, 48
(28946) FUENLABRADA España

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor disponibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción plazo de pago
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ez1norBbU44Nav IWzMcHA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330182-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0ez1norBbU44NavIWzMcHA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330182-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2024

ID 0000014369926 |  2024-001077106 | dom, 13 oct 2024 11:10:24:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161570155460245508001830258967879037725 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


